36 Cf. TERT. *Marc.* 1. 5.

39 S. Fulgêncio (*Ad Petr.* 1. 4) cita e comenta este lugar de Prudêncio: *quia nec Filio, nec Spiritu Sancto, quantum ad naturae divinae unitatem pertinet, aut anterior, aut maior Pater est*, etc. TEOLIUS (p. 12) louva a propriedade e precisão teológica da linguagem de Prudêncio acerca do emprego de *unicus* para o Filho e *unus* para Deus Pai, afirmando que o poeta antecipou a explicação S. Tomás (I<sup>a</sup> q. 63, a. 2, resp): *Dicimus tamen unicum filium, quia non sunt plures filii in diuinis. Neque tamen dicimus unicum Deum, quia pluribus deitas est communis*, etc.

42 AUG. *Civ.* 11. 10: *Quod enim de simplici bono genitum est, pariter simplex est, et hoc est quod illud de quo genitum est; quae duo Patrem et Filium dicimus*. Segundo ARÉVALO (p. 503), “geração simples é a geração eterna pela comunicação da mesma natureza, não por divisão ou multiplicação da essência”. Sobre a diferença entre a criação de todas as coisas e a geração do Verbo, explica CHAMILLARD (p. 532): *res creatae generantur in similitudinem, Verbum autem in identitatem*.

44 AUS. *Ephem.* vv. 10-11: *generatus in illo/tempore, quo tempus nondum fuit*.

*Numquid adoptiuum genitor sibi sumpsit, ut alter  
externi generis numerum praestare duorum  
debeat et geminum distans inducere numen?* 50

*Forma patris ueri uerus stat filius ac se  
unum rite probat, dum formam seruat eandem.  
Non amor adscitus sociat nec iungit utrumque  
coniurata fides, pietas sed certa genusque  
unum, quod deus est, summam reuocatur ad unam.* 55

*Haec tibi, Marcion, uia displicet, hanc tua damnat  
secta fidem dominis caelum partita duobus.  
Quae te confundunt nebulae, quis somnus inerti  
incubat ingenio, cui per fantasmata duplex  
occurrit species biuio dispersa superno?* 60

Terá o Pai tomado um filho adotivo, de modo que este outro,  
de origem estrangeira, deva constituir o número de dois  
e introduzir, sendo diverso, uma divindade geminada? 50

Forma do Pai verdadeiro, verdadeiro é o Filho, e prova  
devidamente ser uno, ao conservar a mesma forma.  
Não um amor adotado os associa, nem a ambos une  
um contrato pactuado; mas um amor piedoso e certo, um gênero  
uno, que é Deus, se condensa numa unidade suprema. 55

A ti, Marcião, desagrada esta via, tua seita condena  
esta fé, repartindo entre dois senhores o céu.  
Que névoas te confundem? Que sono no inepto  
intelecto se instala, ao qual por fantasmas dúplice  
imagem ocorre, dispersa num bívio celeste? 60

---

**48 genitor]** como está dito no Símbolo *Quicumque: Filius a Patre... non factus, nec creatus, sed genitus.*